
 

COMUNE di CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

 
 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

N. 169 del 23/12/2014  

 

 
 

OGGETTO : Manifestazioni natalizie e di fine anno 2014 – Approvazione programma.  
 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI  il giorno VENTITRE del mese di DICEMBRE , alle ore 

17,30, nella sala delle riunioni ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i 

componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

Cognome  Nome Carica Presente Ass

ente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – Presidente   X 

MAIELLO D.ssa   Patrizia Giovanna Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud.Univ. Barbara Assessore X  

FRIJIA Per. Agrario Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                                         

       Totale          

 

4 

 

1 

                                   

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro 

La D. ssa Giovanna Patrizia MAIELLO, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la Presidenza e, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato.  



LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO: 
Che tra le finalità del Comune rientra la valorizzazione e promozione  di attività  ricreative  e 
culturali, volte a favorire la crescita delle persone, anche in collaborazione con Enti ed 
Associazioni che operano sul territorio.                                          
Che l’Amministrazione Comunale, avvalendosi della collaborazione delle Associazioni culturali 
presenti sul territorio, intende organizzare, in occasione delle prossime festività natalizie, eventi e 
manifestazioni volte a valorizzare il territorio e ad offrire alle famiglie momenti d’incontro ed 
intrattenimento in uno spirito di gioia e serenità, in linea con lo spirito del Natale.                  
VISTO      l’allegato calendario che raccoglie le manifestazioni culturali e gli eventi relativi  al 
Natale 2014 mediante i quali il Comune di Curinga intende valorizzare il territorio comunale  e 
mantenere vive le tradizioni popolari legate al Santo Natale.                                            
RILEVATO  che gli eventi e le attività inclusi nel  calendario sopra citato sono tutti meritevoli di 
essere promossi con il patrocinio e un’adeguata pubblicizzazione in quanto coerenti con le finalità 
dell’Amministrazione previste con riferimento a settori d’ intervento  molto importanti quali sono il 
settore della cultura, il settore delle attività  turistiche ed  il settore del tempo libero.               
VISTE le diverse proposte per la realizzazione di eventi in occasione del periodo natalizio che 
necessitano del patrocinio dell’Amministrazione Comunale.                                              
RILEVATO CHE per tutte le manifestazioni che si terranno è assolutamente necessario 
provvedere a garantire un’ampia diffusione e comunicazione tramite l’affissione e la distribuzione 
di manifesti in modo che i cittadini siano informati e possano partecipare numerosi agli eventi. 
RITENUTO  di approvare il programma delle manifestazioni destinando la presumibile spesa di €  
10.000,00 per le iniziative di che trattasi facendo gravare l’onere sui capitoli di spesa  2620/1, 
2620/2 e 2650/1 del bilancio di previsione 2014,  nel modo seguente :                                               
- €  5.000,00 sul cap. 2620/1 “ Spese per la festività del santo Natale”;                            
- €  4.000,00 sul capitolo 2620/2 “ Iniziative per anziani e bambini per le festività natalizie” ;           
-€ 1.000,00 sul capitolo 2650/1 “ Spese per attività culturali”.                                           
ACQUISITI  i pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 di regolarità tecnica e 
contabile, favorevolmente espressi, rispettivamente dal Responsabile dell’Area Affari Generali e 
dal responsabile dell’Area Finanziaria.                                            
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

D E L I B E R A 
Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

Di approvare il calendario comprendente il programma relativo agli eventi ed alle manifestazioni  
del Natale 2014 che si allega sub “A” quale parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione. 

 Di destinare la presumibile spesa di € 10.000,00 per le iniziative da realizzare nel corso delle 
festività natalizie facendo gravare l’onere sui capitoli di spesa  2620/1, 2620/2 e 2650/1  del 
bilancio di previsione 2014,  nel modo seguente: 
- €  5.000,00 sul cap. 2620/1 “ Spese per la festività del santo Natale”; 
- €  4.000,00 sul capitolo 2620/2 “ Iniziative per anziani e bambini per le festività natalizie”  
 - € 1.000,00 sul capitolo 2650/1 “ Spese per attività culturali”.  
Di dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali di porre in essere i provvedimenti 
consequenziali al presente deliberato. 

Di trasmettere copia della presente al responsabile dell’Area Finanziaria. 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 267/00 con separata votazione unanimemente favorevole.-   

 
 



 

 
 



 
 
D. L.vo 18/08/2000, n. 267 art. 49 
 
UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica. 
                           
                                Il Responsabile dell’Area 
 
 
 

 
D. L.vo 18/08/2000, n. 267 artt. 49 e 153 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile. 
 
           Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 
                     IL PRESIDENTE                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : D.ssa Giovanna Patrizia MAIELLO                                      F. to :  Dr. Paolo Lo Moro 
________________________________________________________________________________ 

 
Relazione di pubblicazione 

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della 
presente delibera viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 
giorni consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi 
dell’atto sono  stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 
267/2000, con nota prot. n.  6 . 
 
Curinga, lì  12/01/2015                                                                                 Il Segretario Comunale     
                                                                                                                      F.to Dr. Paolo Lo Moro 
 

 
DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

 
Si attesta che la presente delibera è divenuta  eseguibile  il odierna ai sensi dell’art. 134, comma 3 
del D. L.vo n. 267/00. 
 
Curinga, lì 12/01/2015                                                                               Il Segretario Comunale 
                                                                                                                    F.to   Dr. Paolo Lo Moro 

 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI 
D’UFFICIO 
 
Curinga, lì 12/01/2015                                                                                                          
                                                                                                                  Il Segretario Comunale  
                                                                                                                        Paolo Lo Moro 

 
 
 
 


